Furtado
, 50 -
Bangu
-  Rio
   Soluções Inovadoras
Líder em locação de geradores de gases medicinais
Gerador O2 VSA/VPSA
CONSTRUÇÃO INOX - PRODUTO 100% NACIONAL

Produção local sem atraso ou desvios – Indisponível em criogenia
Carga de cilindros de O2 e Ar  – Indisponível em criogenia
Área de instalação com 20% à da Criogenia. Resgate da área pela Instituição
Estocagem de gases imune à evaporação natural do O2 líquido (± 20/25%)
Monitoramento da qualidade do gás - Indisponível em criogenia
Qualificação dos gases produzidos - Indisponível em criogenia
Compressor para recarga 150/200 BAR – Indisponível em criogenia (s/c)
Garantia de até 12 (doze) anos na zeólita (com manutenção regular atestada)
Equipamento 100% nacional sem problemas de importação de peças
Telemetria “SE-Sonic” com Célula long life >10 anos, sem troca trimestral
Excelente "pegada de carbono" – Produção local sem fretes poluentes
Produção opcional com medidor de consumo energético
(*) – Alguns dos itens citados somente sob consulta (s/c)
Especificações Técnicas
Modelo lpm m³/h m³/mês Ton/dia Bar  KW/h  Área m² Peso kg A x B x C dB(A)
GO-VP-0030 30 1.8 1.296 ----- 5.0~8.0 0,75 06 m² 96 122 x 55 x 66 62-68
GO-VP-0055 55 3.3 2.376 ----- 5.0~8.0 0,65 06 m² 120 150 X 40 X 40 62-68
GO-VP-0150 150 9.0 6.480 0,28 5.0~8.0 0,60 06 m² 266 150 x 70 x 60 62-68
GO-VP-0220 220 13.2 9.504 0,42 5.0~8.0 0,60 10 m² 340 160 x 80 x 70 62-68
GO-VP-0300 300 18.0 12.960 0,57 5.0~8.0 0,55 10 m² 480 190 x 90 x 80 62-68
GO-VP-0400 400 22.8 16.416 0,76 5.0~8.0 0,55 12 m² 680 190 x 110 x 90 62-68
GO-VP-0500 500 30.0 21.600 0,95 5.0~8.0 0,50 14 m² 840 210 x 110 x 90 62-68
GO-VP-0760 760 45.6 32.832 1,45 5.0~8.0 0,50 18 m² 1.120 230 x 150 x 100 62-68
GO-VP-1000 1000 60.0 43.200 1,90 5.0~8.0 0,45 18 m² 1.480 250 x 160 x 100 62-68
GO-VP-1250 1250 75.0 54.000 2,37 5.0~8.0 0,45 18 m² 1.880 280 x 210 x 120 62-68
GO-VP-1500 1500 90.0 64.800 2,85 5.0~8.0 0,45 24 m² 2.060 360 x 290 x 160 62-68
GO-VP-1750 1750 105 79.800 3,23 5.0~8.0 0,45 24 m² 2.060 360 x 290 x 160 62-68
GO-VP-2000 2000 120 86.400 3,80 5.0~8.0 0,40 32 m² 3.640 460 x 290 x 180 62-68
GO-VP-2500 2500 150 114.000 4,75 5.0~8.0 0,40 32 m² 3.640 460 x 290 x 180 62-68
GO-VP-3000 3000 180 129.600 5,7 5.0~8.0 0,40 32 m² 3.640 460 x 290 x 180 62-68
GO-VP-3500 3500 210 151.200 5,7 5.0~8.0 0,40 32 m² 3.640 460 x 290 x 180 62-68
GO-VP-4000 4000 240 172.800 7,6 5.0~8.0 0,40 50 m² 6.620 560 x 290 x 230 62-68
GO-VP-5000 5000 300 216.000 9,5 5.0~8.0 0,40 50 m² 6.620 560 x 290 x 230 62-68
(*) - Construção STD Inox até modelo GO-VP-500, opcional Inox todos os modelos.
Kw/h/m³ O2 a 93% = 0,4 a 0,85 conforme Modelo/Pressão de saída
Pressões de saída: 0,5 bar; 5 bar; 8 bar; 80 bar; 150 bar, 200 bar
dB(A) – Em Gabinete/Container com proteção acústica